
№8 (58)
25 февраля 2022 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2022                                 г. Енисейск                                 № 60-п
 О внесении изменений в  постановление 

администрации города  Енисейска   от  29.10.2013  
№ 324-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма города Енисейска» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 
15.12.2021 № 15-135 «О бюджете города Енисейска на 2022 год и 
плановый период 2023 – 2024 годов», постановлением администрации 
города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке муниципальных программ города Енисейска 
их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39, 43 
Устава города  Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В муниципальную программу «Развитие культуры и туризма 
города Енисейска», утвержденную постановлением администрации 
города Енисейска от  29.10.2013  № 324-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры города Енисейска» 
(в редакции постановления администрации города от 26.10.2021 № 
243-п) внести следующие изменения: 

В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма города Енисейска», в строке «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» общий объем  
финансирования программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы –338 983 000,00 руб., 
в том числе по годам:

2022 год – 113 202 400,00 руб., в том числе:
4 050 891,43  руб. за счет средств федерального бюджета
707 808,57 руб. за счет средств краевого бюджета;
108 443 700,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2023 год – 114 337 000,00 руб., в том числе:
494 600,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
113 842 400,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2024 год – 111 443 600,00 руб., в том числе:
494 600,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
110 949 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Культурно-

просветительская деятельность», в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» общий объем  финансирования 
подпрограммы  изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 
42 524 600,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 13 948 200,00 руб., в том числе:
70 200,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
13 878 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2023 год – 14 288 200,00 руб., в том числе:
70 200,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
14 218 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2024 год – 14 288 200,00 руб., в том числе:
70 200,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
14 218 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное 

творчество», в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» общий объем  финансирования подпрограммы 
изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 
67 419 400,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 22 689 400,00 руб., в том числе:
22 689 400,00  руб. за счет средств местного бюджета.
2023 год – 22 365 000,00 руб., в том числе:
22 365 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2024 год – 22 365 000,00 руб., в том числе:
22 365 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В строке «Показатели результативности подпрограммы»:
цифры «68 946» по показателю «Количество посетителей клубных 

учреждений отрасли «культура» г. Енисейска на бесплатной основе» 
заменить цифрами «78 056»; 

цифры «787» по показателю «Количество участников клубных 
формирований учреждений клубного типа отрасли «культура» г. 
Енисейска» заменить цифрами «794».

В разделе «Постановка общегородской проблемы подпрограммы», 
в абзаце 16:

цифры «68 946» по показателю «Количество посетителей клубных 
учреждений отрасли «культура» г. Енисейска на бесплатной основе» 
заменить цифрами «78 056»; 

цифры «787» по показателю «Количество участников клубных 
формирований учреждений клубного типа отрасли «культура» г. 
Енисейска» заменить цифрами «794».                               

В паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Содействие развитию 
туризма в городе Енисейске», в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» общий объем  финансирования 
подпрограммы и объем финансирования на 2022 год изложить в 
новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 
25 000,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 25 000,00 руб.»
В паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Архивное дело в 

городе Енисейске», в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» общий объем  финансирования подпрограммы 
изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 
13 896 900,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 4 568 100,00 руб., в том числе:
424 400,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
4 143 700,00 руб. за счет средств местного бюджета. 
2023 год – 4 664 400,00 руб., в том числе:
424 400,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
4 240 000,00 руб. за счет средств местного бюджета. 
2024 год – 4 664 400,00 руб., в том числе:
424 400,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
4 240 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В паспорте муниципальной подпрограммы 5 «Дополнительное 

образование в области искусств», в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» общий объем  финансирования 
подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 
150 384 300,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 50 478 900,00 руб., в том числе:
4 050 891,43 руб. за счет средств федерального бюджета;
213 208,57  руб. за счет средств краевого бюджета;
46 214 800,00 руб. за счет средств местного бюджета. 
2023 год – 51 399 400,00 руб., в том числе:
51 399 400,00 руб. за счет средств местного бюджета. 
2024 год – 48 506 000,00 руб., в том числе:
48 506 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»                        
В паспорте муниципальной подпрограммы 6 «Обеспечение 

условий реализации муниципальной программы», в строке «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы» общий объем  
финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы – 
64 732 800,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 21 492 800,00 руб., в том числе:
21 492 800,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2023 год – 21 620 000,00 руб., в том числе:
21 620 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.
2024 год – 21 620 000,00 руб., в том числе:
21 620 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
Приложение 3 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;  
Приложение 4 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;                   
Приложение 5 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
Приложение 6 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г.2

заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. 
Тихонову.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, 
подлежит опубликованию в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска 

Красноярского края» и размещению на официальном интернет-
портале органов местного самоуправления города Енисейска:  www.
eniseysk.com.

Исполняющий обязанности главы города  Н.В. Степанова

Приложение 1 к постановлению 
администрации города 

от 22.02. 2022 №  60 - п 
Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие 
культуры и туризма города Енисейска»

на 2022 год и плановый период 2023 – 2023 годов
 Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы, отдельных мероприятиях  и их значении

№ 
п/п

Наименование целевого 
индикатора, показателя 
результативности

Ед. 
измере-
ния

Вес 
показа-
теля рез-
ти.

Источник информации

Периодичность 
определения 
значений 
целевых 
индикаторов, 
показателей 
результативности

Значения показателей

2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма города Енисейска»  

1

Целевой индикатор 1: 
Объем фактической 
книговыдачи 
муниципальных библиотек 
отрасли «культура» г. 
Енисейска 

ед. Х

Отраслевая 
статистическая 
отчетность 
(форма 6-НК «Сведения 
о деятельности 
библиотеки»)

по итогам года 235 000 235 000 235 000 235 000

2

Целевой индикатор 
2: Число посетителей 
культурно-досуговых 
мероприятий, 
организованных 
учреждениями отрасли 
«культура» г. Енисейска  

чел. Х

Расчетный показатель 
на основе отраслевой 
статистической 
отчетности 
(формы 7-НК,
К 2-РИК, президентские 
показатели по 
деятельности 
музея «Сведения о 
деятельности музея»)

по итогам года 90 000 90 000 90 000 90 000

3

Целевой индикатор 4: 
Удельный вес документов 
архивного фонда и других 
архивных документов, 
требующих улучшения 
физического состояния, 
в общем количестве 
документов архива к 2023 
г. – 9,9 %;

ед. Х Ведомственный отчет по итогам года 10,3 10,0 9,9 9,9

4

Целевой индикатор 
5: Количество 
детей, охваченных 
дополнительным 
общеразвивающим 
и дополнительным 
общеобразовательным 
предпрофессиональным 
образованием в области 
культуры

чел. Х

Отраслевая 
статистическая 
отчетность 
(форма № 1-ДМШ, 
годовая)

по итогам года 547 547 547 547

5

Целевой индикатор 
6: Количество 
специалистов учреждений 
отрасли «культура» г. 
Енисейска, повысивших 
квалификацию 

чел. Х
Аналитический отчет 
учреждений  отрасли 
«культура» г. Енисейска

по итогам года 28 28 29 30

6

Целевой индикатор 
7: Доля объектов 
культурного наследия, 
в удовлетворительном 
состоянии, находящихся 
в собственности 
города Енисейска и 
памятников местного 
(муниципального) 
значения, от общего 
количества объектов 
культурного наследия

% Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 90 95 100



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г. 3

Подпрограмма 1 "Культурно-просветительская деятельность"

1
Показатель 1: Количество 
пользователей библиотек 
отрасли «культура» г. 
Енисейска 

чел. Х

Отраслевая 
статистическая 
отчетность 
(форма 6-НК «Сведения 
о деятельности 
библиотеки»)

по итогам года 11 240 11 240 11 240 11 240

2

Показатель 2:Количество 
новых изданий, 
приобретенных в 
фонды муниципальных 
библиотек отрасли 
«культура»  г. Енисейска  

ед. Х

Отраслевая 
статистическая 
отчетность 
(форма 6-НК «Сведения 
о деятельности 
библиотеки»)

по итогам года 200 200 200 200 

Подпрограмма 2 "Искусство и народное творчество"

1

Показатель 1:Количество 
мероприятий, 
организованных 
и проведенных 
учреждениями клубного 
типа отрасли «культура» 
г. Енисейска

ед. Х

Расчетный показатель 
на основе отраслевой 
статистической 
отчетности 
(формы 7-НК,
К 2-РИК, президентские 
показатели 

по итогам года 270 270 270 270

2

Показатель 2: Количество 
зрителей киносеансов, 
на бесплатной основе, 
в учреждениях клубного 
типа отрасли «культура»  
г. Енисейска 

чел. Х

Расчетный показатель 
на основе отраслевой 
статистической 
отчетности 
(формы 7-НК,
К 2-РИК, президентские 
показатели 

по итогам года 1 000 1 000 1 000 1 000

3

Показатель  3: 
Количество посетителей 
клубных учреждений 
отрасли «культура» г. 
Енисейска на бесплатной 
основе

чел. Х

Расчетный показатель 
на основе отраслевой 
статистической 
отчетности 

по итогам года 68 946 78 056 68 946 68 946

4

Показатель  4: 
Количество коллективов 
клубных учреждений 
культуры, имеющих 
звание «Народный»

ед. Х

Расчетный показатель 
на основе отраслевой 
статистической 
отчетности 
(формы 7-НК)

по итогам года 6 6 6 6

5

Показатель  5: 
Количество участников 
клубных формирований 
учреждений клубного 
типа отрасли «культура»  
г. Енисейска

чел. Х

Расчетный показатель 
на основе отраслевой 
статистической 
отчетности 
(формы 7-НК)

по итогам года 787 794 787 787

Подпрограмма 3:  «Содействие развитию туризма в городе Енисейске»

1

Показатель  1: 
Количество 
разработанных 
(актуализированных) 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов

ед. Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 3 - -

2 Показатель 2: 
Количество созданных 
открытых ресурсов в сети 
«Интернет»

ед. Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 2 3 4

3 Показатель  3: 
Количество участий 
города Енисейска в   
специализированных 
мероприятиях

ед. Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 3 3 3

4 Показатель  4: 
Количество размещенных 
информационных 
материалов в сети 
«Интернет» и СМИ

ед. Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 120 122 124



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г.4

5 Показатель  5: 
Количество созданных 
объектов туристского 
показа в городе

ед. Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 1 1 1

Подпрограмма 4:  «Архивное  дело в городе Енисейске»

1 Показатель 1: Удельный 
вес документов 
архивного фонда 
и других архивных 
документов, требующих 
улучшения физического 
состояния, в общем 
количестве документов 
архива

% Х Ведомственный отчет по итогам года 10,3 9,9 9,9 9,9

2 Показатель 2: 
Удельный вес  
фондов  предприятий 
и учреждений,  
включенных в систему 
автоматизированного 
государственного учета 
документов архивного 
фонда и других архивных 
документов, в общем 
количестве фондов 
архива

% Х Ведомственный отчет по итогам года 100 100 100 100

3 Показатель 3: 
Удельный вес 
исполненных запросов 
пользователей и 
выданных пользователям 
документов в 
установленные сроки 
в общем количестве 
поступивших запросов

% Х Ведомственный отчет по итогам года 100 100 100 100

Подпрограмма 5:  «Дополнительное  образование  в области искусств»

1 Показатель 1: 
Количество учащихся 
в муниципальных 
бюджетных учреждениях 
дополнительного 
образования в области 
искусств 
г. Енисейска, имеющих 
право на предоставление 
дополнительного 
общеразвивающего 
и дополнительного 
общеобразовательного 
предпрофессионального 
образования в области 
искусств

чел. Х

Отраслевая 
статистическая 
отчетность 
(форма № 1-ДМШ, 
годовая)

по итогам года 547 547 547 547

2

 Показатель 2: Доля 
обучающихся (от 
основного контингента 
обучающихся школ 
дополнительного 
образования отрасли 
«культура» г. Енисейска)  
- победителей  конкурсов, 
смотров, фестивалей и 
других мероприятий

% Х

Отраслевая 
статистическая 
отчетность 
(форма № 1-ДМШ, 
годовая)

по итогам года 68,0 68,0 68,0 68,0

Подпрограмма 6:  «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»

1

Показатель 1: Количество 
специалистов 
учреждений отрасли 
«культура» 
г. Енисейска, повысивших 
квалификацию

чел. Х Аналитический 
отраслевой отчет по итогам года 28 28 29 30



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г. 5

2

Показатель 2: 
Количество учреждений, 
обеспечивающих 
эффективное управление 
в отрасли «культура» г. 
Енисейска

ед. Х Аналитический 
отраслевой отчет по итогам года 1 1 1 1

Подпрограмма 7:  «Культурное наследие»

1

Показатель 1: 
Доля объектов 
культурного наследия, 
обследованных в 
результате мониторинга, 
от общего количества 
объектов культурного 
наследия  

% Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 25,0 35,0 40,0 

2

Показатель 2: 
Доля объектов, на 
которых установлены 
информационные 
надписи, от общего 
количества объектов 
культурного наследия

% Х Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 90 95 100 

3

Показатель 3: Доля 
объектов культурного 
наследия, обеспеченных 
проектами по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
от общего количества 
объектов культурного 
наследия

% Отраслевой 
аналитический отчет по итогам года - 5,0 10,0 15,0  

Приложение 2
к постановлению администрации города 

от 22.02. 2022 № 60 - п
Приложение 4

к муниципальной программе «Развитие 
культуры и туризма города Енисейска»

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий
на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями
по муниципальной программе «Развитие культуры и 

туризма города Енисейска»

Наименование 
услуги, показателя 
объема услуги 
(работы)

 

      
2022  год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма 1: 13860000 14200000 14200000

«Культурно-
просветительская 
деятельность» 

      

Основное 
мероприятие 1.1       

Библиотечное и 
информационное 
обслуживание 
населения

      

Наименование 
услуги  и ее 
содержание:

      

Библиотечное, 
библио-графическое 
и информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки

11642400 11913888 11913888

Показатель объема 
услуги:       

2. Количество 
посещений (ед.) 71 900 71 900 71 900

 
  

Наименование 
услуги  и ее 
содержание:

      

Предоставление 
библио-графической 
информации из 
государственных 
библиотечных 
фондов и 
информации из 
государственных 
библиотечных 
фондов в части, 
не касающейся 
авторских прав

1 247 400 1 285 938 1 285 938

Показатель объема 
услуги:       

1. Количество 
посещений (ед.) 100 100 100

Наименование 
работы и ее 
содержание:

      

Формирование , 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
фондов библиотеки, 
включая оцифровку 
документов

485 
100

500 
087

500 
087

Показатель объема 
работы:       
1. Объем фондов, 
всего 100 500 100 500 100 500    

Наименование 
работы и ее 
содержание:

      

Библио-графическая 
обработка 
документов и 
создание каталогов

485 100 500 087 500 087

Показатель объема 
работы:       

1. Количество 
документов          
(записей, 
обработанных 
и внесенных в 
электронный 
каталог) (ед.)

4 000 4 000 4 000    



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г.6

Подпрограмма 2: 21659400 21535000 21535000

«Искусство 
и народное 
творчество» 

      

Основное 
мероприятие 2.1       

Обеспечение 
населения услугами 
учреждений 
клубного типа 
отрасли «культура»
г. Енисейска

   
    

Наименование 
услуги  и ее 
содержание:

      

Показ кинофильмов 1154446 1147815 1147815

Показатель объема 
услуги:       

1. Число зрителей 
(чел.) 1 000 1 000 1 000    

Наименование 
услуги  и ее 
содержание:

      

Организация  и 
проведение 
культурно-массовых 
мероприятий

18367171 18261680 18261680

Показатель объема 
услуги:       

1. Количество 
проведенных 
мероприятий ( ед.)

270 270 270    

2.Количество 
участников     
мероприятий (чел.)

78 056 78 056 78 056  

Наименование 
работы  и ее 
содержание:

      

Организация 
деятельности 
клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного 
творчества

2137783 2125505 2125505

Показатель объема 
работы:       

1. Количество 
клубных 
формирований  (ед.)

45 45 45    

Число участников, 
всего (чел.) 794 794 794    

Подпрограмма 5: 46171700 51329400 48436000

«Дополнительное 
образование в 
области искусств»

      

Основное 
мероприятие 5.1       

Обеспечение 
населения услугами 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
области искусств

      

Наименование 
услуги  и ее 
содержание:

      

Реализация 
дополнительных  
обще-развивающих 
программ

 5171231  5748894  5424832

Показатель объема 
услуги:       

1. Количество 
человеко-часов 78773,0 78773,0 78773,0

Наименование 
услуги  и ее 
содержание:

   

Реализация 
дополнительных 
общеобра-
зовательных 
предпро-
фессиональных 
программв области 
искусств

 21516012  23919500  22571176

Показатель объема 
услуги:      

1.Количество 
человеко-часов 117136,0 117136,0 117136,0  

Наименование 
работы  и ее 
содержание:

   

Организация 
и проведение 
олимпиад, 
конкурсов, 
мероприятий, 
направленных 
на выявление 
и развитие у 
обучающихся 
интеллек-туальных 
и творческих 
способностей, 
способностей 
к занятиям 
физической 
культурой и спортом, 
интереса к научной 
(научно-иссле-
довательской) 
деятельности, 
творческой 
деятельности, 
физкультурно-
спортивной 
деятельности

19484457  21661006  20439992

Показатель объема 
работы:       

1. Количество 
мероприятий (ед.) 16 18 16    

1.Количество 
участников     
мероприятий (чел.)

547 547 547

Приложение 3 к постановлению 
администрации города 
от 22.02. 2022 № 60 - п

Приложение 5
к муниципальной программе «Развитие 
культуры и туризма города Енисейска»

    на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
Распределение планируемых расходов по подпрограммам  и мероприятиям муниципальной программы

Статус
Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы по годам, рублей

        

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого на период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная 
программа

«Развитие культуры и 
туризма города Енисейска» МКУ «УКиТ»   0200000000  113 202 400,00 114 337 000,00 111 443 600,00 338 983 000,00



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г. 7

Подпрограмма 1
«Культурно-
просветительская 
деятельность»

МКУ «УКиТ»   0210000000  13 948 200,00 14 288 200,00 14 288 200,00 42 524 600,00

Основное 
мероприятие 1

Библиотечное и 
информационное 
обслуживание населения

МКУ «УКиТ» 023 0801
0210084420

610

13 860 000,00 14 200 000,00 14 200 000,00 42 260 000,00

0210010480 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2

Реализация субсидии 
на комплектование 
книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

МКУ «УКиТ» 023 0801
0210074880 70 200,00 70 200,00 70 200,00 210 600,00

02100S4880 18 000,00 18 000,00 18 000,00 54 000,00

Подпрограмма 2 «Искусство и народное 
творчество»    0220000000  22 689 400,00 22 365 000,00 22 365 000,00 67 419 400,00

Основное 
мероприятие 1

Софинансирование 
мероприятий, направленных 
на поддержку коллективов 
народного творчества, 
мастеров ДПИ учреждений 
отрасли «культура» 

МКУ «УКиТ» 023 0804 0220087820 240

15 000,00 15 000,00 15 000,00 45 000,00

Основное 
мероприятие 1.1

По пункту 15 "Дорожной 
карты" на обеспечение 
участия организаций 
народных художественных 
промыслов в федеральных 
и региональных выставках и 
ярмарках

35 000,00 35 000,00 35 000,00 105 000,00

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение населения 
услугами учреждений 
клубного типа отрасли 
«культура»

МКУ «УКиТ» 023 0801
0220084400 610 21 659 400,00 21 535 000,00 21 535 000,00 64 729 400,00

0220010480 610 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2.1

Субсидия на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической 
базы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек

МКУ «УКиТ» 023 0801 02200L4670 610

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2.2

  023 0801 0220021380 610 0,00 0,00 0,00 0,00

  023 0801 02200S1380 610 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Организация  и проведение  
культурных мероприятий, 
в том числе Августовской 
ярмарки

МКУ «УКиТ» 023 0804 0220087830 240

942 000,00 742 000,00 742 000,00 2 426 000,00

Основное 
мероприятие3.1

По пункту 16 "Дорожной 
карты" на организацию 
тематических выставок-
ярмарок народных 
художественных промыслов 
на территории субъекта 
Российской федерации

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00

Основное 
мероприятие3.2

Поддержка волонтерского 
движения 8 000,00 8 000,00 8 000,00 24 000,00

Подпрограмма 3
«Содействие развитию 
туризма в  городе 
Енисейске»

   0230000000  25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Основное 
мероприятие 1

Участие в туристической 
выставке - ярмарке "Енисей" МКУ «УКиТ» 023 0412 0230087920 850 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Подпрограмма 4 «Архивное дело в городе 
Енисейске»    0240000000  4 568 100,00 4 664 400,00 4 664 400,00 13 896 900,00

Основное 
мероприятие  1

Функционирование 
муниципального казенного 
учреждения  "Архив города 
Енисейска"

Администрация 
города Енисейска 017 0113

0240075190
110 354 325,90 354 325,90 354 325,90 1 062 977,70

240 70 074,10 70 074,10 70 074,10 210 222,30

0240084400
110 2 764 000,00 2 816 000,00 2 816 000,00 8 396 000,00

240 1 379 700,00 1 424 000,00 1 424 000,00 4 227 700,00

0240010490 110  0,00 0,00 0,00

0240084400 850  0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5
«Дополнительное  
образование  в области 
искусств»

   0250000000  50 478 900,00 51 399 400,00 48 506 000,00 150 384 300,00

Основное 
мероприятие  1

Обеспечение населения 
услугами учреждений  
дополнительного 
образования в области 
искусств 

МКУ "УКиТ" 023 0703

0250084230

610

46 171 700,00 51 329 400,00 48 436 000,00 145 937 100,00

0250010480 0,00 0,00 0,00 0,00

0250010490 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие  1.1

Реализация субсидии на 
оснащение музыкальных 
интрументами детских школ 
искусств

МКУ «УКиТ» 023 0703

025А155191 213 208,57 0,00 0,00 213 208,57

025А155191 43 100,00    

025А155191 4 050 891,43 0,00 0,00 4 050 891,43



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г.8

Основное 
мероприятие  2

Софинансирование 
мероприятий, 
организованных 
учреждениями отрасли 
«культура» с целью 
выявления и дальнейшего 
развития творчески 
одаренных детей

МКУ «УКиТ» 023 0804 0250087810 240

0,00 70 000,00 70 000,00 140 000,00

Основное 
мероприятие  2.1

По пункту 33 "Дорожной 
карты" на оснащение 
организаций системы 
дополнительного и 
дошкольного образования 
учебно-методическими 
комплектами по 
приобщению детей к 
народным художественным 
промыслам, включающим 
в себя изделия народных 
художественных промыслов, 
в целях популяризации 
народных художественных 
промыслов России.

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6
«Обеспечение условий 
реализации муниципальной 
программы»

   0260000000  21 492 800,00 21 620 000,00 21 620 000,00 64 732 800,00

Основное 
мероприятие  1

Создание условий для 
обучения и переподготовки 
специалистов отрасли 
«культура» г. Енисейска

МКУ «УКиТ» 023 0804 0260087840 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00

Основное 
мероприятие  2

Функционирование 
муниципального казенного 
учреждения  "Управление 
культуры и туризма" города 
Енисейска

МКУ «УКиТ» 023 0804 0260084530

110 18 415 000,00 19 375 000,00 19 375 000,00 57 165 000,00

240 3 057 800,00 2 225 000,00 2 225 000,00 7 507 800,00

Подпрограмма 7 «Культурное наследие»      0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 4 к постановлению 
администрации города 
от 22.02. 2022 № 60 - п

Приложение 6
к муниципальной программе «Развитие 
культуры и туризма города Енисейска»

    на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
Распределение планируемых объемов финансирования 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 
города Енисейска» по источникам финансирования

Источники и 
направления 
финансирования

Объем финансирования, рублей

всего
в том числе по годам

2022 2023 2024

Всего по Программе 338 983 000,00 113 202 400,00 114 337 000,00 111 443 600,00

по источникам финансирования:

1. Бюджет города 333 235 100,00 108 443 700,00 113 842 400,00 110 949 000,00

2. Краевой бюджет 1 697 008,57 707 808,57 494 600,00 494 600,00

3. Федеральный 
бюджет 4 050 891,43 4 050 891,43 0,00 0,00

4. Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 
1  «Культурно-
просветительская 
деятельность»

42 524 600,00 13 948 200,00 14 288 200,00 14 288 200,00

по источникам финансирования:

1. Бюджет города 42 314 000,00 13 878 000,00 14 218 000,00 14 218 000,00

2. Краевой бюджет 210 600,00 70 200,00 70 200,00 70 200,00

3. Федеральный 
бюджет 0,00    

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

Подпрограмма 2  
«Искусство и народное 
творчество»

67 419 400,00 22 689 400,00 22 365 000,00 22 365 000,00

по источникам 
финансирования:     

1. Бюджет города 67 419 400,00 22 689 400,00 22 365 000,00 22 365 000,00

2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Федеральный 
бюджет 0,00    

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

Подпрограмма 3  
«Содействие развитию 
туризма в  городе 
Енисейске»

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

по источникам 
финансирования:     

1. Бюджет города 25 000,00 25 000,00   

2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Федеральный 
бюджет 0,00    

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

Подпрограмма 4  
«Архивное дело в 
городе Енисейске»

13 896 900,00 4 568 100,00 4 664 400,00 4 664 400,00

по источникам 
финансирования:     

1. Бюджет города 12 623 700,00 4 143 700,00 4 240 000,00 4 240 000,00

2. Краевой бюджет 1 273 200,00 424 400,00 424 400,00 424 400,00



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25 ФЕВРАЛЯ 2022 г. 9

3. Федеральный 
бюджет 0,00    

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

Подпрограмма 5  
«Дополнительное  
образование  в области 
искусств»

150 384 300,00 50 478 900,00 51 399 400,00 48 506 000,00

по источникам 
финансирования: 0,00    

1. Бюджет города 146 120 200,00 46 214 800,00 51 399 400,00 48 506 000,00

2. Краевой бюджет 213 208,57 213 208,57 0,00 0,00

3. Федеральный 
бюджет 4 050 891,43 4 050 891,43 0,00 0,00

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

Подпрограмма 
6 «Обеспечение 
условий реализации 
муниципальной 
программы»

64 732 800,00 21 492 800,00 21 620 000,00 21 620 000,00

по источникам 
финанси-рования: 0,00    

1. Бюджет города 64 732 800,00 21 492 800,00 21 620 000,00 21 620 000,00

2. Краевой бюджет 0,00 0,00   

3. Федеральный 
бюджет 0,00    

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

Подпрограмма 7  
«Культурное наследие» 0,00 0,00 0,00 0,00

по источникам финансирования:

1. Бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Федеральный 
бюджет 0,00    

4. Внебюджетные 
источники 0,00    

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2022                             г. Енисейск       № 59-п

«О присвоении идентификационных номеров 
автомобильным дорогам города Енисейска» 

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федеральным Законом 
от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», приказом министерства транспорта 
Российской Федерации «Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам  идентификационных номеров», 
постановлением администрации города Енисейска «Об утверждении 
Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения города Енисейска» 
от 18.02.2022 года № 54-п, руководствуясь статьями 5,8,43 Устава 
города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить идентификационные номера автомобильных 
дорог города Енисейска, согласно приложению к настоящему 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Енисейска 
от 22.02.2022 № 59-п

Перечень идентификационных номеров автомобильных 
дорог города Енисейска

№ п/п Наименование 
улицы, переулков

Протяженность, 
км

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
1 Авиаторов 0,568 04-412 ОП МГ Е-001

2 Автомобилистов 0,180 04-412 ОП МГ Е-002

3 Адмирала 
Макарова 0,293 04-412 ОП МГ Е-003

4 Бограда 2,700 04-412 ОП МГ Е-004

5 Бегичева 0,050 04-412 ОП МГ Е-005

6 Бабкина 1,420 04-412 ОП МГ Е-006

7 Баландина 0,600 04-412 ОП МГ Е-007

8 Бабушкина 0,805 04-412 ОП МГ Е-008

9 Вейнбаума 0,988 04-412 ОП МГ Е-009

10 Ванеева 1,967 04-412 ОП МГ Е-010

11 Весны 0,400 04-412 ОП МГ Е-011

12 Гастелло 0,662 04-412 ОП МГ Е-012

13 Гагарина 0,692 04-412 ОП МГ Е-013

14 Горького 2,405 04-412 ОП МГ Е-014

15 Дударева 2,255 04-412 ОП МГ Е-015

16 Доры Кваш 1,073 04-412 ОП МГ Е-016

17 Диктатуры 
Пролетариата 0,153 04-412 ОП МГ Е-017

18 Декабристов 0,470 04-412 ОП МГ Е-018

19 Доброва 1,703 04-412 ОП МГ Е-019

20 Зеленая 0,460 04-412 ОП МГ Е-020

21 Иоффе 0,790 04-412 ОП МГ Е-021

22 Кытманова 0,580 04-412 ОП МГ Е-022

23 Крупская 0,872 04-412 ОП МГ Е-023

24 Красноармейская 0,850 04-412 ОП МГ Е-024

25 Кирова 3,046 04-412 ОП МГ Е-025

26 Кочкарова 0,410 04-412 ОП МГ Е-026

27 Комсомольская 0,568 04-412 ОП МГ Е-027

28 Каурова 1,660 04-412 ОП МГ Е-028

Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения 
Степанову О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его 
опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска  
Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет –портале органов местного самоуправления  города 
Енисейска: www.eniseysk.com.

Исполняющий обязанности главы города  Н.В.Степанова.



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - Т.М. Гимадутдинова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 
2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание «Инфор-
мационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» не подлежит 
государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 34А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 24.02.2022 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29 Калинина 0,890 04-412 ОП МГ Е-029

30 Куйбышева 1,655 04-412 ОП МГ Е-030

31 Лазо 0,859 04-412 ОП МГ Е-031

32 Лесная 0,482 04-412 ОП МГ Е-032

33 Ленина 4,633 04-412 ОП МГ Е-033

34 Лебедевой 0,735 04-412 ОП МГ Е-034

35 Лыткина 0,824 04-412 ОП МГ Е-035

36 Лесозаводская 1,740 04-412 ОП МГ Е-036

37 Молокова 0,835 04-412 ОП МГ Е-037

38 Мичурина 2,295 04-412 ОП МГ Е-038

39 Матросова 0,200 04-412 ОП МГ Е-039

40 Марковского 0,233 04-412 ОП МГ Е-040

41 Некрасова 1,037 04-412 ОП МГ Е-041

42 Нестерова 0,295 04-412 ОП МГ Е-042

43 Новостроительная 0,488 04-412 ОП МГ Е-043

44 Осипенко 0,241 04-412 ОП МГ Е-044

45 Олега Кошевого 0,373 04-412 ОП МГ Е-045

46 Промышленная 0,835 04-412 ОП МГ Е-046

47 Прибрежная 0,278 04-412 ОП МГ Е-047

48 Пушкина 0,867 04-412 ОП МГ Е-048

49 Полевая 0,300 04-412 ОП МГ Е-049

50 Попова 0,751 04-412 ОП МГ Е-050

51 Пионерская 0,872 04-412 ОП МГ Е-051

52 Петровского 0,507 04-412 ОП МГ Е-052

53 Петра Албычева 0,490 04-412 ОП МГ Е-053

54 Первомайская 1,213 04-412 ОП МГ Е-054

55 Перенсона 2,268 04-412 ОП МГ Е-055

56 Пролетарская 1,240 04-412 ОП МГ Е-056

57 Ручейная 0,214 04-412 ОП МГ Е-057

58 Ромашкина 0,600 04-412 ОП МГ Е-058

59 Рабоче-
Крестьянская 4,347 04-412 ОП МГ Е-059

60 Сурикова 0,733 04-412 ОП МГ Е-060

61 Спортивная 0,212 04-412 ОП МГ Е-061

62 Солнечная 0,835 04-412 ОП МГ Е-062

Уважаемые граждане! 
Администрация города Енисейска информирует Вас о том, что в 

соответствии с Постановлением администрации города Енисейска 
от 07.02.2022 № 41-п изменена плата за пользование жилыми по-
мещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на территории города Енисейска 
в связи с увеличением повышающих коэффициентов: коэффициен-
та учитывающий благоустройства и коэффициент учитывающий год 
постройки жилого дома. Изменения вступают в силу с 01.03.2022 г.

63 Садовая 0,200 04-412 ОП МГ Е-063

64 Строителей 0,926 04-412 ОП МГ Е-064

65 Скорнякова 0,364 04-412 ОП МГ Е-065

66 Сибирская 0,495 04-412 ОП МГ Е-066

67 Северная 0,375 04-412 ОП МГ Е-067

68 Трудовая Слобода 0,495 04-412 ОП МГ Е-068

69 Тихая 0,385 04-412 ОП МГ Е-069

70 Тамарова 1,110 04-412 ОП МГ Е-070

71 Ульяны Громовой 1,651 04-412 ОП МГ Е-071

72 Фефелова 1,813 04-412 ОП МГ Е-072

73 Худзинского 2,100 04-412 ОП МГ Е-073

74 Чкалова 0,453 04-412 ОП МГ Е-074

75 Чайкиной 0,163 04-412 ОП МГ Е-075

76 Чехова 1,391 04-412 ОП МГ Е-076

77 Южная 0,289 04-412 ОП МГ Е-077

78 1-ый проезд 0,500 04-412 ОП МГ Е-078

79 2-ой проезд 0,178 04-412 ОП МГ Е-079

80 40 лет Октября 1,420 04-412 ОП МГ Е-080

81 пер. Партизанский 1,790 04-412 ОП МГ Е-081

82 пер. 8 Марта 0,223 04-412 ОП МГ Е-082

83 пер. Димитрова 0,283 04-412 ОП МГ Е-083

84 пер. Короткий 0,120 04-412 ОП МГ Е-084

85 пер. Яковлева 0,182 04-412 ОП МГ Е-085

86 пер. Советский 0,087 04-412 ОП МГ Е-086

87 пер. Пожарный 0,125 04-412 ОП МГ Е-087

88 пер. Столярный 0,180 04-412 ОП МГ Е-088

89 пер. Речной 0,258 04-412 ОП МГ Е-089

УДС местного 
значения 80,553


